
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 324 Красноармейского района Волгограда» 

МОУ Детский сад № 324 

Адрес: 400029, Россия, Волгоград, ул. Саушинская, 9.  

Тел./факс  8 (8442) 64-66-61, E-mail: dou324@volgadmin.ru 

ОГРН 1033401198742, ИНН 3448017210,  КПП 344801001  

 

 

П Р И К А З 

 

от 31.08.2023г.                                                                                                   № 169-ОД 

 

 

Об утверждении образовательной программы  

дошкольного образования МОУ Детского сада № 324 

 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение 

приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного образования», решением 

педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2023г.) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. образовательную программу 

дошкольного образования МОУ Детского сада № 324 (далее – ОП ДО), 

разработанную в соответствии с Федеральным государственным образовательным 

стандартом дошкольного образования (далее – Стандарт), и Федеральной 

образовательной программой дошкольного образования (далее – ФОП ДО). 

2. Старшему воспитателю Агаповой А.В. 

- обеспечить контроль реализации ОП ДО; 

- оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой 

ОП ДО. 

 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО, указанной в 

пункте 1 настоящего приказа. 

 

4. Агаповой А.В., старшему воспитателю, ответственному лицу за ведение 

официального сайта, разместить ОП ДО, разработанную в соответствии с 

Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 

образования (далее – Стандарт) и Федеральной образовательной программой 

дошкольного образования (далее – ФОП ДО), утвержденную пунктом 1 

настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МОУ 



Детского сада № 324 в разделе «Сведения об образовательной организации», 

подразделе «Образование», в срок до 01.09.2023г. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МОУ Детским садом № 324                                               И.И. Макарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-31T18:00:02+0300
	Макарова Ирина Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




